

KOLEJNE ĆWICZENIA WOJSKOWE NA MORZU ŚRÓDZIEMNYM

Od dłuższego czasu pojawiały się kolejne informacje o ćwiczeniach wojskowych, angażujących greckie siły zbrojne oraz wojska partnerskie, które miały być prowadzone we wschodniej części Morza Śródziemnego. Obecnie, to Turcja poinformowała, że rozpocznie manewry, angażujące jej wojska oraz jednostki wojskowe przynależne do nieuznawanej międzynarodowo Tureckiej Republiki Cypru Północnego.

Kolejne ćwiczenia wojskowe zostały zapowiedziane we wschodniej części Morza Śródziemnego. Tym razem, manewry mają odbywać się na terytorium nieuznawanej, oprócz samej Turcji, Tureckiej Republiki Cypru Północnego. Angażując komponenty wojsk tureckich oraz formacji podległych pod lokalne władze. Mają one trwać przez pięć dni, począwszy od niedzieli, a ich rozpoczęcie ogłosił turecki szef resortu obrony.

Są one przejawem cyklicznych działań szkoleniowych, obejmujących wspomnianych partnerów wojskowych. Według lokalnego nazewnictwa, mają one upamiętniać kapitana Cengiza Topela (ang. "Martyr Capt. Cengiz Topel Mediterranean Storm 2020"), tureckiego pilota wojskowego, który zginął w trakcie konfliktu z 1964 r. Według oficjalnych tureckich przekazów, ćwiczenia będą odbywały się z wykorzystaniem tureckich sił powietrznych, marynarki wojennej oraz wojsk lądowych.

Czytaj też: [Turcja: Ateny wyjdą przegrane konfrontacji z Ankarą](#)

Oczywiście zapowiedź prowadzenia wspólnych ćwiczeń wojskowych, angażujących wojska tureckie i ich sojuszników z Tureckiej Republiki Cypru Północnego, została osadzona w kontekście napięcia, które pojawiło się wobec tureckich badań zasobów gazu w regionie. Grecja, a także takie państwa, jak chociażby Egipt, Francja, a nawet Zjednoczone Emiraty Arabskie dość stanowczo zareagowały na kolejne działania władz w Ankarze. Zaprezentowano przy tym cały wachlarz działań z użyciem własnego potencjału militarnego - pokaz sił, wspólne manewry morskie i powietrzne. Zauważalne jest również starcie dwóch narracji - tureckiej i antytureckiej w przestrzeni informacyjnej.

Czytaj też: [Grecko-turecki "incydent z dwiema fregatami"?](#)